
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 14 de marzo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 13260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
89

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

8947 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental  por  el  que  se  publica  la  Resolución  del  Ministerio  de
Transportes y Movilidad Sostenible por la que se aprueba el expediente
de información pública y definitiva del documento por la reposición del
acceso,  polígono  10,  parcela  188,  complementario  al  Proyecto  de
Trazado: "Construcción de tres glorietas en la carretera N-340A p.k.
519+450, 520+650 y 521+150. Tramo: T.M. Los Gallardos. Provincia de
Almería". Obra clave: 39-AL-3620.

Con fecha 26 de febrero de 2024, el Secretario de Estado de Transportes y
Movilidad Sostenible,  por  delegación del  Ministro  de Transportes y  Movilidad
Sostenible, en virtud de la Orden TMA/1007/2021, modificada por Orden TMA/355/
2023,  de  10  de  abril,  sobre  fijación  de  límites  para  la  administración  de
determinados créditos para gastos y delegación de competencias, conforme a lo
dispuesto en la Disposición Final 2ª, Disposición Transitoria Única y el art. 7.2 del
Real  Decreto 829/2023,  de 20 de noviembre,  por  el  que se reestructuran los
departamentos ministeriales,  ha resuelto:

"1. Aprobar los expedientes de información pública (proyecto de trazado y
documento  complementario  por  la  reposición  del  acceso  10  parcela  188)  y,
definitivamente,  el  proyecto  de  trazado "Construcción  de  tres  glorietas  en  la
carretera N-340A p.k. 519+450, 520+650 y 521+150. Tramo: T.M. Los Gallardos.
Provincia  de  Almería"  con  un  presupuesto  estimado Base  de  Licitación  (IVA
incluido) de 2.204.467,26 € con las prescripciones que se indican en el punto
siguiente.

2. Ordenar a la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental:

a. Que dicho proyecto de construcción dé cumplimiento también a la siguiente
prescripción que es resultado de la no admisión de alegaciones presentadas en el
procedimiento de información pública:

1. En el proyecto constructivo, se diseñará el camino de servicio proyectado
para la reposición del acceso objeto del recurso sin pavimentar, con la misma
sección definida en el documento "Documento a someter a Información Pública por
la reposición del acceso al polígono 10 parcela 188" y la del camino de servicio
proyectado en la otra margen (izquierda) y definido en el proyecto de trazado.

b. Que se dé traslado de la presente Resolución según lo dispuesto en los
artículos  4  y  40  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas.

c. Que lleve a cabo los trámites necesarios para que la presente Resolución
sea publicada en el Boletín Oficial del Estado."

La  aprobación  definitiva  implica  la  declaración  de  utilidad  pública  y  la
necesidad  de  urgente  ocupación  de  los  bienes,  modificación  de  servicios  y
adquisición  de  derechos  correspondientes,  a  los  fines  de  expropiación,  de
ocupación temporal o de imposición o modificación de servidumbres, de acuerdo
con lo previsto en el artículo 12.2 de la vigente Ley 37/2015, de Carreteras, y en la
Ley, de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa. Del mismo modo, al
haberse  declarado  la  urgencia  del  Proyecto  en  la  resolución  de  aprobación



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 14 de marzo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 13261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
89

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

provisional,  dicha  aprobación  definitiva  implicará  la  urgencia  a  los  fines  de
expropiación.

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 114.1.c y 114.2.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se podrá
interponer recurso potestativo de reposición, ante el Ministro del Departamento, en
el plazo de un (1) mes, o bien directamente recurso contencioso-administrativo
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos (2) meses, a partir del día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, sin que quepa formular el
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se
haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

A tenor de lo previsto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  la
publicación en los boletines oficiales servirá  como notificación a los  posibles
interesados no identificados, a los titulares de bienes y derechos afectados que
sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su paradero.

Finca Pol. Parc. Propietario DNI S.P.
(m²)

S.V. (m²) O.T. (m²) Expro.(m²) Cultivo/
aprovechamiento

1 5 95 Luis Cazorla Ortega ***3712** 85 0 0 271 Pastos

2 7 226 Hdros de Domingo Bujaldón Serrano NC 0 0 0 979 Labor secano

3 7 248 Luis Cazorla Ortega ***3712** 0 0 0 96 Labor secano

4 4039101WG9143N0001OA Luis Cazorla Ortega ***3712** 34 0 0 583 Suelo Urbano

5 8 1 Hostelería Marjos SL ***5357** 36 0 350 Olivar secano

6 8 133 Brígida Martínez Agüero ***3705** 0 0 180 756 Labor secano

7 8 3 Brígida Martínez Agüero ***3705** 0 0 0 70 Labor secano

8 8 4 José Rodríguez Padilla, Miguel Ángel y María
Cristina Ortiz Matienzo, Ana María Jiménez
Hidalgo, José García Belmonte, Antonio Francisco
Martínez Cabello, Simón Antonio Cervantes
Zamora

***0483** ***3614**
***3615** ***1952**
***8924** ***1083**
***1413**

0 0 0 1.827 Labor secano

9 10 163 Paola García Cerdá, actualizado: Brígida Piñero
Agüero

***6282**
***2111**

53 0 0 9 Labor regadío

10 8 5 Hdros de Francisca Martínez Cabezas NC 0 0 0 1.712 Labor secano

11 8 150 Eliseo Tomás Sánchez y otros CB Greenwor ***2518** 0 0 0 2.120 Pastos

12 8 114 Excavaciones Ramos García SL ***1992** 0 0 0 1.511 Pastos

13 8 32 Hdros de Diego Haro Gómez ***3734** 0 0 0 384 Pastos

14 10 188 Esperanza Sánchez Braos, actualizado: Gabriel y
Francisco Padilla Sánchez

***3807**
***5273**
***2696**

109 0 0 1.082 Pastos

15 5145201WG9154N0001PO Jeratrans SL ***1693** 218 0 0 4.795 Improductivo

Granada, 7 de marzo de 2024.- La Jefa de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Oriental, María José Martínez Tirado.

ID: A240010512-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-13T14:40:39+0100




